
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИК АН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023 № 26
ст. Шелковская

О внесении изменений в постановление администрации 
Шелковского муниципального района от 11Л1.2021 года 
№ 109 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Шелковском муниципальном районе Чеченской Республики 
на 2022-2024 годы»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с Федеральным законом 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Шелковского муниципального района, 
администрация Шелковского муниципального района Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Шелковского муниципального района от 11.11.2021 г. №109 «Об 
утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Шелковском муниципальном районе 
Чеченской Республики на 2022-2024 годы» (далее -  Программа) изменения, 
изложив в следующей редакции пункт 1.2. приложения № 2 к Программе, 
заменив мероприятие Программы «Оказание образовательных услуг 
начинающим предпринимателям» на следующие мероприятия с целью 
содействия развитию малого и среднего предпринимательства, а также 
самозанятых граждан: «Проведение сельскохозяйственных ярмарок»,



2

«Оказание информационно-консультационных услуг на базе МУП 
«Шелковской бизнес-центр», предоставление в пользование на правах 
аренды офисных площадей в помещении МУП «Шелковской бизнес-центр», 
обеспечение доступа к имуществу из числа объектов, включенных в перечень 
муниципального имущества.

2. Настоящее постановление опубликовать в Шелковской районной 
газете «Терская новь» и разместить на официальном сайте администрации 
Шелковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шелковского муниципального района 
М.И. Акбернова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

/ / ' г -Л ^  \Ч 
/ / £ ?

Г лава администрации
(§(

 ̂ У  ' 1 "О )

ум
А.М. Бугаев

Исп.: М. Кадырова


